



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จำนวน ๑ โครงการ

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายภายในหมู่บ้านโนนแปะ บ้านโนนแปะ หมู่ที่ ๔ ตำบลเกาะมะนาว อำเภอบ้านหินจระรงค์ จังหวัดชัยภูมิ เป็นเงิน ๒๘๕,๘๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

จึงประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐ ดังนี้

๑.โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายภายในหมู่บ้านโนนแปะ บ้านโนนแปะ หมู่ที่ ๔ ตำบลเกาะมะนาว อำเภอบ้านหินจระรงค์ จังหวัดชัยภูมิ

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.เกาะมะนาว

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐ บาท

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายภายในหมู่บ้านโนนแปะ บ้านโนนแปะ หมู่ที่ ๔ ลักษณะงานเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๙๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๖๐ ตร.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราวขณะดำเนินการและป้ายมาตรฐานดำเนินการแล้วเสร็จประเภทละ ๑ ป้าย)

๕.ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๘๕,๘๐๐ บาท

๖.ตามบัญชีประมาณราคากลาง

๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๒) รายการประมาณราคางานก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๓ แผ่น


๗.รายชื่อคณะกรรมการคำนวณราคากลาง ประกอบด้วย

๑.นางสาวกุสุญา ยุทธไชโย ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว เป็นประธาน
กรรมการ

๒.นางสาวกัญญาวรรณ แพงตะคุ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็นกรรมการ

๓.นายเงิน เทียวประสงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗


(นายสเตท สากลรัตนะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว

ที่ ชย.๘๑๑๐๕/

วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง พิจารณาทบทวนราคากลางของ โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายภายในหมู่บ้านโนนแปะ หมู่ที่ ๔ ตำบลเกาะมะนาว อำเภอบ้านเหินจตุรรงค์ จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว

เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อทำหน้าที่พิจารณาราคากลาง โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายภายในหมู่บ้านโนนแปะ หมู่ที่ ๔ งบประมาณ ๒๘๕,๘๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) ตำบลเกาะมะนาว อำเภอบ้านเหินจตุรรงค์ จังหวัดชัยภูมิ นั้น

ข้อเท็จจริง

เนื่องจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายภายในหมู่บ้านโนนแปะ หมู่ที่ ๔ แล้วเมื่อ วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ซึ่งระยะเวลาเกิน ๓๐ วัน ซึ่งมีการเปลี่ยนแปลงของราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน ปัจจุบันปรากฏว่าค่าแรงงานและราคาน้ำมันเปลี่ยนแปลงเล็กน้อย จึงขอทบทวนพิจารณาประมาณการราคาเดิมเพื่อใช้ในการดำเนินการตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการทบทวนราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายภายในหมู่บ้านโนนแปะ หมู่ที่ ๔ เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ซึ่งระยะเวลาล่วงเลยมามากกว่า ๓๐ วัน

ข้อกฎหมาย

๑.ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๒๓๘๙ ลงวันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๕๕ เรื่องการดำเนินการตามมติคณะรัฐมนตรีในส่วนของการจัดซื้อจัดจ้างและราคากลาง โดยกำหนดให้ที่กรณีที่ผู้บริหารท้องถิ่นได้ให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้คำนวณไว้แล้ว และยังไม่ประกาศสอบราคาหรือประกวดราคาภายใน ๓๐ วัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบ ให้ผู้บริหารท้องถิ่นสั่งการให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางใหม่ให้มีความเป็นปัจจุบัน และนำเสนอผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนการประกาศสอบราคา หรือประกวดราคาหนึ่ง ๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓

ข้อ ๒๐ ก่อนดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างทุกวิธี นอกจากซื้อที่ดินหรือสิ่งก่อสร้างตามข้อ ๒๑ ให้เจ้าหน้าที่พัสดุทำรายงานเสนอผู้สั่งซื้อหรือผู้ส่งจ้างตามรายการต่อไปนี้

(๑).เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องซื้อหรืองานที่จะจ้าง

(๒).รายละเอียดของวัสดุที่จะซื้อหรืองานที่จะจ้าง

(๓).ราคามาตรฐานหรือราคากลางของทางราชการ หรือราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายใน ระยะเวลา ๒ ปี

ข้อ ๒๘ คณะกรรมการตามข้อ ๒๗ แต่ละคณะให้ประกอบด้วยประธานกรรมการหนึ่งคนและกรรมการอย่างน้อยสองคน โดยให้แต่งตั้งเป็นสำคัญ ในกรณีจำเป็นหรือเพื่อประโยชน์ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นจะแต่งตั้งบุคคลอื่นอีกไม่เกินสองคน

ข้อเสนอเพื่อการพิจารณา

๑. เห็นควรแจ้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อพิจารณาคงราคาเดิมเพื่อพิจารณาทบทวน ราคากลางใหม่ให้มีความเป็นปัจจุบัน

๒.เห็นควรแต่งตั้งกรรมการเพื่อกำหนดราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายภายในหมู่บ้าน โนนแปะ หมู่ที่ ๔

ลักษณะงาน เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๙๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๖๐ ตร.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราวขณะดำเนินการและป้ายมาตรฐานดำเนินการแล้วเสร็จ ประเภทละ ๑ ป้าย) รวมงบประมาณ ๒๘๕,๘๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ) _____

(นายเงิน เทียวประสงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ข้อพิจารณาของรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) _____

(นางสาวภุสญา ยุทธไชโย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ข้อพิจารณาของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว

(ลงชื่อ) _____

(นางสาวภุสญา ยุทธไชโย)

รองปลัดรักษาราชการแทน ปลัด อบต.เกาะมะนาว

วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๗

ข้อพิจารณาสั่งการของของผู้บริหาร

- อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ เนื่องจาก
 ข้อพิจารณาสั่งการอื่น ๆ

(ลงชื่อ) _____

(นายสเดท สากุลรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว

วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๗

ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการทบทวนราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว อำเภอบ้านหินณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ
วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เวลา ๑๓.๐๐ น.
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่อง ประธานแจ้งที่ประชุมทราบ

๑.๑.....
.....

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่อง รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว ไม่มี

๒.๑.....
.....

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่อง เพื่อทราบ/พิจารณาราคากลาง

๓.๑ เรื่อง พิจารณาทบทวนราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายภายในหมู่บ้าน

โนนแปะ หมู่ที่ ๔

ลักษณะงาน เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๙๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๖๐ ตร.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราวขณะดำเนินการและป้ายมาตรฐานดำเนินการแล้วเสร็จ ประเภทละ ๑ ป้าย) รวมงบประมาณ ๒๘๕,๘๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ และตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่๒) พ.ศ.๒๕๕๔

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

๔.๑.....
.....



๔.๒.....
.....

รายงานการประชุมคณะกรรมการทบทวนราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว

วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เวลา ๑๓.๐๐ น.

ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว อำเภอบ้านหินเจดณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ

ผู้มาประชุม

ลำดับ	ชื่อ - นามสกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นางสาวกฤษญา ยุทธไชโย	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
๒	นางสาวกัญญาวรรณ แพงตะคุ	หัวหน้าสำนักปลัด		
๓	นายเงิน เทียวประสงค์	ผู้อำนวยการกองช่าง		

ผู้ไม่มาประชุม

ลำดับ	ชื่อ - นามสกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ

ผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับ	ชื่อ - นามสกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ

ผู้ไม่มาประชุมประชุม

ไม่มี

เริ่มประชุมเวลา ๑๓.๐๐ น.

นางสาวกฤษญา ยุทธไชโย ในฐานะประธานกรรมการกรรมการกำหนดราคากลางเป็นประธานการประชุม ดำเนินการตามระเบียบวาระการประชุม และมอบหมายให้ นายเงิน เทียวประสงค์ ปฏิบัติหน้าที่เลขานุการบันทึกการประชุม ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่อง ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

เรื่องทบทวนราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายภายในหมู่บ้านโนนแปะ หมู่ที่ ๔ ปริมาณงาน เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๙๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๖๐ ตร.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราวขณะดำเนินการและป้ายมาตรฐานดำเนินการแล้วเสร็จประเภทละ ๑ ป้าย) รวมงบประมาณ ๒๘๕,๘๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

มติที่ประชุม รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุม ครั้งที่แล้ว

ไม่มี

มติที่ประชุม รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอให้ที่ประชุมทราบและพิจารณา

(นายช่างโยธา) ๓.๑ พิจารณาการทบทวนราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายภายในหมู่บ้านโนนแปะ หมู่ที่ ๔

ปริมาณงาน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๙๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๖๐ ตร.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราวขณะดำเนินการและป้ายมาตรฐานดำเนินการแล้วเสร็จประเภท ละ ๑ ป้าย) รวมงบประมาณ ๒๘๕,๘๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

มติที่ประชุม เห็นชอบ
ปิดประชุมเวลา ๑๓.๕๐ น.

(ลงชื่อ)



(นายเงิน เทียวประสงค์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้จัดรายงานการประชุม

(ลงชื่อ)



(นางสาวกัญญา ชุทธิไชโย)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ผู้ตรวจรายงานการประชุม

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว อำเภอป่าเห็ญณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ

วันที่ 13 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

ประเภทงาน เสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว อำเภอป่าเห็ญณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ
รหัสสายทาง 0 **ชื่อสายทาง** ภายในหมู่บ้านโนนแปะ
สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 4 บ้านโนนแปะ ตำบลเกาะมะนาว **ระยะทางตลอดสายทาง** 0.450 กม.
ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง คอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร
 ชนิดไหล่ทาง ดิน/ลูกรัง กว้าง 0.00 เมตร
ระยะทางดำเนินการเสริมผิวฯ **0.190 กม.**
 ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+190 ระยะทาง 0.190 กม. ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 ม.
รวมระยะทางดำเนินการฯ **0.190 กม.**

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	282,890.45	Factor F 1.3642
2	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ผ่นตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	285,890.45	
	คิดเป็นราคากลาง (สองแสนแปดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)	285,800.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.190 กม. 1550 **184**
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,504,210.53 บาท

(ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ และสืบราคาจากร้านค้า)

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
 (นางสาวกุสุมา ยุทธไชโย)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นางสาวกัญญาวรรณ แผงตะคุ)
 หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ
 (นายเงิน เทียวประสงค์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง 0

ชื่อสายทาง

ภายในหมู่บ้านโนนแปะ

สถานที่ตั้ง บ้านโนนแปะ

ระยะทางดำเนินการ

0.190 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานวางป่าซูดตอ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (ไหล่ลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถม (จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกรอบอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (หกลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	13,229.27	5 ซม.
	2.2 Tack Coat	760	ตร.ม.	5.11	7.65	12.76	9,697.60	1.3642	17.40	13,224.00	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	211,867.88	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	760	ตร.ม.	230.64	12.29	242.93	184,626.80	1.3642	331.40	251,864.00	
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	-	5 ซม.
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	ดีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	45.0	ตร.ม.	-	-	290.00	13,050.00	1.3642	395.61	17,802.45	3 เส้นกว้าง 10 ซม.
	4.2 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						207,374.40			282,890.45	

282,890.45

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง 0

ชื่อสายทาง

ภายในหมู่บ้านโนนแปะ

สถานที่ตั้ง บ้านโนนแปะ

ระยะทางดำเนินการ

0.190 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						207,374.40			282,890.45	
5	งานจราจรสงเคราะห์										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 หลักระเบียง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 หลักระเบียง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง ชนิดเสาเหล็ก										
	5.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต56,ต58-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.6 ป้ายจราจร ต28-ต30,ต57,ต62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.7 ป้ายจราจร ต61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ต69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ต70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ต71 - ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ต1-ต28,ต31-ต56,ต56-ต60,ต7	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						207,374.40			282,890.45	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง 0
 สถานที่ตั้ง บ้านโนนแปะ

ชื่อสายทาง ภายใต้มุมบ้านโนนแปะ
 ระยะทางดำเนินการ 0.190 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						207,374.40			282,890.45	
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต71-ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.29 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.30 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.32 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.33 หลักนำโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.34 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.35 หลักเขตทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.36 หลักนำทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.37 Guard Rail บริเวณทางโค้งหรือคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.38 Guard Rail บริเวณทางตรง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.39 ดิเส้นทางรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.40 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	-	ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.41 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.42 ปรับปรุงสะพาน คสล	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.44 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.43 ป้ายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	รูปแบบที่ 2
		-		-	-	-					
	รวม						207,374.40			282,890.45	

๑. ชื่อโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายภายในหมู่บ้านโนนแปะ หมู่ที่ ๔
๒. ชื่อหน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะมะนาว อำเภอบำเหน็จณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป
เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๙๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๖๐ ตร.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราวขณะดำเนินการและป้ายมาตรฐานดำเนินการแล้วเสร็จประเภทละ ๑ ป้าย)
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๘๕,๘๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ บัญชีแสดงเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (BOQ) (แบบ ปร.๔) จำนวน ๓ หน้า
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวสุสญา ยุทธไชโย	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวกัญญาวรรณ แผงตะคุ	กรรมการ.....
๗.๓ นายเงิน เที้ยวประสงค์	กรรมการและเลขานุการ.....